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افقى: 1ـ بازیگر خانم سریال لحظه گرگ و میش که به تازگى از شبکه سه سیما پخش 
مى شود 2 ـ صدا پیشه ـ از القاب اشرافى زنان اروپا3ـ فورى ـ کم ارتفاع ـ اطراف کره 
زمین را فراگرفته است 4ـ پیشه وران ـ از جزایر ژاپن ـ مزه خرمالو 5 ـ جانشین ـ تعهد 
به موجب قانون 6 ـ رسانه شنیدارى ـ رادار 7ـ سنگ سبز قیمتى شبیه عقیق ـ پیشواى 
آیین برهمایى ـ گازى مرکب از سه اتم اکسیژن 8 ـ چاهک کف حوض ـ برنامه آشپزى 
شبکه سه سیما 9ـ من و شما ـ پیشروان طریقت ـ آسوده خاطر 10ـ پیمان تجارت آزاد 
آمریکاى شمالى ـ پدر مرده 11ـ شکل و صورت ـ پناه بردن به قرآن و اهل بیت(ع) 
در این حدیث قدسى تأکید شده است 12 ـ از میادین مهم و اصلى تهران ـ فرکانس 
ـ غزال 13ـ برنامه گفت وگوى بى آلایش و صمیمى با مجریان برنامه هاى مختلف در 

شبکه پنج سیما ـ پرچم.

عمودى: 1ـ از خود گذشتگى ـ از تداول افتاده 2ـ واحد وزن تقریبا برابر با 28 گرم ـ آگاهى 
و اطلاع ـ بوى رطوبت 3ـ برنامه پزشکى صبحگاهى شبکه سه سیما ـ درجه حرارت ـ 
سپاسگزارى 4ـ گلابى ـ گوارا، نوشین ـ داراى مقام و منزلت 5 ـ ضربه اى در بوکس ـ 
ولگردان ـ پدر آذرى 6 ـ دسته جمعى ـ بهره وام ـ درنده جنگلى 7ـ کیسه کاه و جو چارپایان 
ـ منطقه خوش آب و هواى تابستانى 8 ـ خشمگین ـ دخترى که به سن ازدواج رسیده 

است ـ حرف فاصله 9ـ برنامه اى 
کاربردى  آموزش  محوریت  با 
در  کارآفرینى  و  کار  و  کسب 
شبکه آموزش سیما ـ نام قدیم 
مدینه 10ـ طلا ـ دوستى ـ یار 
عذرا 11ـ تنها ـ شفاهى ـ حرف 
نمى زند 12ـ ورزش اتحاد روح و 
جسم ـ بوى نامطبوع ـ به طور 
ناگهانى 13ـ این برنامه مستند 
با رویکرد روایت  زندگى شهداى 
مدافع حرم روى آنتن شبکه دو 

سیما مى رود ـ خباز.
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براى نسلى که در سال هاى پس از انقلاب به دنیا 
آمد و زیست اصلى خود را در سال هاى دهه 60  تجربه 
کرد، «سریال هاى نمایشى انقلابى» یکى از جذاب ترین 
خوراك هاى تصویرى بود که در طول سال مى توانست 
با فرا رسیدن ایام دهه فجر تجربه کند. این سریال ها در 
حافظه تاریخى این نسل پیوندى ناگسستنى با اکشن 
مبارزه هاى  آن  در  که  سریال هایى  داشت.  هیجان  و 
انقلابیون با رژیم شاه را به تصویر مى کشید و با نمایش 
تعقیب و گریز در خیابان ها، پخش اعلامیه، دستگیرى و 
شکنجه مبارزان و...، بخش عمده اى از هیجان ناشى از 
تماشاى فیلم را براى مخاطبان فراهم مى کرد. در اغلب 
این آثار نوجوان ها و جوان ها نقشى مهم و ثابت داشتند. 
آنها به عنوان نسلى که در دهه 60 به نسلى کنشگر 
تبدیل شدند، در آثار نمایشى دهه 50 حضورى مؤثر دارند.

در سال هاى ابتدایى پس از پیروزى انقلاب اسلامى 
تصویر  به  براى  کارگردان ها  سوى  از  فراوانى  علاقه 
دوربین ها  حالا  داشت.  وجود  دربار  مناسبات  کشیدن 
به سادگى و آزادانه امکان حضور در کاخ هاى سلطنتى را 

داشتند و مى شد با انتخاب چند بازیگر براى ایفاى نقش 
شاه و دیگر اعضاى خاندان پهلوى، با طراحى داستانى که 
از فساد و مشکلات گذشته سخن مى گفت، مردم مشتاق 

به دانستن را جذب تلویزیون کرد.
ساخت آثار عمیق و جدى در این عرصه نیاز به گذشت 
زمان داشت تا با دور شدن از واقعه اصلى و کنار گذاشتن 
رویکرد هیجانى، آثارى ساخته شود که نگاهى تبیینى به 
انقلاب داشته باشد. در میان کارگردان هاى پس از انقلاب 
داوود میرباقرى یکى از چهره هایى بود که  سراغ لایه هاى 
اجتماعى جامعه براى روایت انقلاب رفت. او از همان 
آثار اولیه خود یعنى تله تئاتر «حکایت مسافر گمنام»، به 
انعکاس تصویر جامعه دوران پهلوى در آثارش پرداخت. 
در سریال رعنا این کارگردان تصویر خود را کامل تر 
کرد. قهرمان هاى او افرادى نبودند که در مقابل رژیم 
پهلوى به مبارزه مسلحانه بپردازند و با سلاح و اعلامیه 
به جنگ شاه بروند بلکه آدم هایى معمولى بودند که متأثر 
از سیاست هاى غلط دوران پهلوى، سرنوشت آنها را به 
مسیرى دیگر برده بود و حالا در بحبوبه انقلاب، آنها به 

نسلى مبارز و متفکر تبدیل شده بودند.
میرباقرى حتى در سریال هاى تاریخى مانند گرگ ها 
نیز رویه خود را در نقد سیستم پادشاهى و تقابل ظلم و 

عدالت دنبال کرد.
در سال هاى اخیر آثار مختلفى در حوزه انقلاب ساخته 
با  شده است. کارگردان هاى مختلفى تلاش کرده اند 
نظر طراحى صحنه و  از  راکوردها  رعایت دقیق ترین 
لباس، فضاى دهه 50 را بازسازى کنند. مجید جوانمرد، 
مرحوم امیر قویدل، جلیل سامان، بهرنگ توفیقى و... 
برخى از این چهره ها هستند که هر یک به وسع خود 
ورزى  محمد رضا  از  باید  کوشیده اند.  عرصه  این  در 

هم نام برد که به صورت تخصصى در حدود دو دهه 
ضمن  کرده  تلاش  و  تاکید  تاریخى  آثار  ساخت  بر 
نمایش وضعیت خاندان سلطنتى، کلید واژه وابستگى 
را در آثارش دنبال کند. مرحوم ضیاءالدین درى نیز با 
دو اثر مهم خود یعنى کیف انگلیسى و کلاه پهلوى، 
مورد  را  فرهنگى  وابستگى  و  تاثیرات  بحث  بیشتر 

کند و کاو قرار داده است.
آنچه مسلم است این که هنوز جاى خالى آثار زیادى 
در حوزه انقلاب مشهود است و مشخصا لازم است تا 
سریالى با موضوع نفت و تأثیر آن در سرنوشت ایران 

ساخته شود.

نگاهى به شاخص ترین برنامه سازان نمایشى سیما در حوزه 

کارگردانى براى انقلاب  


